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25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)LUIS EDUARDO  SANDOVAL 

RODRIGUEZ

EDIFICIO PLAZA CENTRAL P.H.Ejecutivo Singular

009692010

68001 40 03 018 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MARYULLI ARIAS ROJASEDIFICIO PLAZA CENTRAL P.H.Ejecutivo Singular

011222010

68001 40 03 015 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MAGALY BARRIOSESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE SANTANDER - HUS

Ejecutivo Singular

000162014

68001 40 22 004 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MATILDE PULIDO SUAREZESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE SANTANDER - HUS

Ejecutivo Singular

000312014

68001 40 22 018 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)CECILIA BARAJAS DIAZESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE SANTANDER - HUS

Ejecutivo Singular

001832014

68001 40 22 002 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MARISOL GUERREROCOOALMARENSA- COOPERATIVA 

MULTIACTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS

Ejecutivo Singular

006632016

68001 40 03 020 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)NELSON RODRIGUEZ ANAYAMAFF CONSTRUCCIONES SASEjecutivo Singular

003192017

68001 40 03 029 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)JULIA BERRIO DE ROCHACOOPERATIVA MULTIACTIVA DE 

DISTRIBUIDORES DE COLOMBIA - 

COODIACOL LTDA

Ejecutivo Singular

002802018

68001 40 03 014 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)INTER CONXIONES SASELECTRIFICADORA DE 

SANTANDER ESSA S.A. E.S.P.

Ejecutivo Singular

005882018

68001 40 03 022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)LUIS ALFONSO APARICIO REYESCOOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA FINANCIERA 

COMULTRASAN

Ejecutivo Singular

005432019

68001 40 03 008 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MARCO TULIO MARQUEZ MARTINEZUNICIENCIAEjecutivo Singular

005202020

68001 40 03 027 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

25/11/202223/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)CARLOS JULIO RANGEL ROBALLAPRA GROUP COLOMBIAEjecutivo Singular

005602021

68001 40 03 029 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION
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SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 22/11/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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68001400300820190054301 ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO DEMANDADO: –LUIS
ALFONSO APARICIO REYES

Abogados Asociados BUCARAMANGA <abogadosasociados_BGA@hotmail.com>
Jue 17/11/2022 3:34 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Doctor/a
JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA - SDER.

Buenas Tardes.

RADICADO.  68001400300820190054301
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADO: –LUIS ALFONSO APARICIO REYES

    Olga Lucía Roa García

                  Abogada




NOTA DE CONFIDENCIALIDAD
 
ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, identificada con NIT. 901287290-1 - 63320173-8. con domicilio principal en la ciudad de
Bucaramanga - Santander, cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, le
informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido a la(s) Persona(s) o
Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje, cualquier retención, divulgación o
manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, sus empresas afiliadas, clientes,
proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido por error este mensaje,
infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el mensaje. Puede
consultar nuestra política de tratamiento de datos personales, solicítela a través del correo electrónico abogadosasociados_bga@hotmail.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3DCarrera%2B35%2BNo.%2B54%2B-%2B96%25C2%25A0%2BCabecera%2Bdel%2Bllano%25C2%25A0ciudad%25C2%25A0de%2BBucaramanga%2B-%2BSantander%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca5b4f313374744ed0da508dac8db2008%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638043140724212930%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=xy%2F%2FmP6e5g9bwnSPMI%2FrpG%2Bymc%2F8vgVypHVErApW86o%3D&reserved=0
mailto:abogadosasociados_bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  6807659 

Bucaramanga – Colombia. 

          17-11-2022 

          

Señor  

 

JUEZ PRIMERO (01) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA - SDER 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

RADICADO: 68001400300820190054301 

 

OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad 

Bucaramanga, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando 

como APODERADA JUDICIAL de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE 

SANTANDER LTDA. “FINANCIERA COMULTRASAN o COMULTRASAN”, Señor(a) Juez, 

respetuosamente allego liquidación del crédito judicializado: 

 

 

Del Señor Juez.  

Atentamente 

 

__________________________ 

Olga Lucía Roa García. 

C.C. No.  63320173 de Bucaramanga  

T.P. No.  205038   del C. S. de la J. 

 

  

 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA de la COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. “FINANCIERA COMULTRASAN o 

“COMULTRASAN” contra Señor(es) - LUIS ALFONSO APARICIO REYES 

mailto:bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  6807659 

Bucaramanga – Colombia. 

PAGARE # 002 – 0036 - 002573776 

  

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 
a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 
General del Proceso 

          

Intereses de Mora 
sobre el Capital 

Inicial         

CAPITAL       $     16.043.377,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

25/03/2019 31/03/2019 7 2,15 $            80.484,27 
01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          343.328,27 

01/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          356.430,36 
01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          343.328,27 

01/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          354.772,54 
01/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          354.772,54 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          343.328,27 
01/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          351.456,91 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          338.515,25 
01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          348.141,28 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          346.483,47 
01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          328.782,27 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          349.799,10 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          333.702,24 
01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          336.536,57 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          324.076,22 
01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          334.878,76 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          338.194,39 
01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          328.889,23 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          334.878,76 
01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          320.867,54 

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          324.931,86 
01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          321.616,23 

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          294.984,23 
01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          323.274,05 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          311.241,51 
01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          319.958,42 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          309.637,18 
01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          319.958,42 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          321.616,23 
01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          309.637,18 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          318.300,60 
01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          311.241,51 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          324.931,86 

mailto:bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  6807659 

Bucaramanga – Colombia. 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          328.247,49 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          305.465,90 
01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          341.510,02 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          340.119,59 
01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          361.403,81 

01/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          360.975,98 
01/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          387.928,86 

01/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          402.849,20 
01/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          409.106,11 

01/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          439.321,14 
01/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          442.797,21 

      Total Intereses de Mora $     15.122.701,10 

      Subtotal $     31.166.078,10 

          
          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $              16.043.377,00   

  
Total Intereses 
Corrientes (+)  $                             0,00   

  
Total Intereses 

Mora (+) $              15.122.701,10   

  Abonos (-) $                             0,00   

  
TOTAL 

OBLIGACIÓN $              31.166.078,10   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $              31.166.078,10   

          

 

 

 

 

SON: TREINTA Y UN MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SETENTA Y OCHO 

PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($31.166.078, 10) 

mailto:bga@hotmail.com
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Memorial allegando liquidación de crédito rad 2018-00280-00

DANIEL FIALLO MURCIA <danielfiallomurcia@gmail.com>
Jue 17/11/2022 2:47 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

-- 


Cordialmente,

DANIEL FIALLO MURCIA
Abogado 



Señor:  
JUEZ CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
E.S.D.  
 
REF. Memorial allegando liquidación de crédito  
DEMANDANTE: Coodiacol 
DEMANDADO: Edgar Alfredo Linero Acevedo; Julia Berrio De Rocha 
RADICADO: 2018-00280-00 
 
DANIEL FIALLO MURCIA, Abogado en ejercicio, vecino y residente de esta municipalidad, 
identificado tal y como aparece al pie de mi correspondiente firma, Apoderado judicial de 
COODIACOL, demandante dentro del proceso ejecutivo de mínima cuantía de la referencia. 
A través del presente escrito, me permito comparecer al despacho de Su Señoría, esto con 
el fin de ALLEGAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en los siguientes términos:  
 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $     18.733.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

24/09/2022 30/09/2022 7 2,43 $          106.216,11 

1/10/2022 11/10/2022 11 2,65 $          182.022,32 

   Total Intereses de Mora $          288.238,43 

   Subtotal $     19.021.238,43 

   

(-) Abono realizado 
11/10/2022 $       1.003.746,00 

   

      Abono a Intereses de 
Mora $         288.238,43 

     

         Abono a Capital $         715.507,57 

   Subtotal Obligación $     18.017.492,43 

     
Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital   

CAPITAL    $     18.017.492,43 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

12/10/2022 11/10/2022 0 2,65 $                    0,00 

   Total Intereses de Mora $                    0,00 

   Subtotal $     18.017.492,43 

   

(-) Abono realizado 
11/10/2022 $     13.627.613,00 

   

      Abono a Intereses de 
Mora $                   0,00 

     

         Abono a Capital $     13.627.613,00 

   Subtotal Obligación $       4.389.879,43 

     
Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital   
CAPITAL    $       4.389.879,43 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

12/10/2022 31/10/2022 19 2,65 $            73.676,81 



1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          121.160,67 

   Total Intereses de Mora $          194.837,48 

   Subtotal $       4.584.716,91 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                          
18.733.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  

$                                        
0,00  

 Total Intereses Mora (+) 
$                              
483.075,91  

 Abonos (-) 
$                          
14.631.359,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                            
4.584.716,91  

 Costas 
$                          
20.606.830,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                          
25.191.546,91  
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JUZ 04EJECMPAL RAD 2010-1122 LIQUIDACION

gloria nidia roman jimenez <gloniro1@hotmail.com>
Jue 17/11/2022 11:26 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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J03EJECMPALRAD 2010-0969

gloria nidia roman jimenez <gloniro1@hotmail.com>
Jue 17/11/2022 11:14 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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RV: Memorial allegando liquidación de crédito rad 2016-00663-00

Oficina Ejecucion Civil Del Circuito - Seccional Bucaramanga
<ofejccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 17/11/2022 3:43 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día;

Se remite por ser de su competencia.

Cordialmente, 

Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander

Carrera 10 No 35 - 30  Tel 6478182

Bucaramanga - Santander

De: DANIEL FIALLO MURCIA <danielfiallomurcia@gmail.com>

Enviado: jueves, 17 de noviembre de 2022 15:38

Para: Oficina Ejecucion Civil Del Circuito - Seccional Bucaramanga <ofejccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Memorial allegando liquidación de crédito rad 2016-00663-00
 

-- 


Cordialmente,

DANIEL FIALLO MURCIA
Abogado 



Señor:  
JUEZ QUINTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
E.S.D.  
 
REF. Memorial allegando liquidación de crédito  
DEMANDANTE: Cooalmarensa 
DEMANDADO: Nadan Yulieth Fonseca Amariz; Diana Tami Maldonado; Marisol Guerrero 
RADICADO: 2016-00663-00 
 
DANIEL FIALLO MURCIA, Abogado en ejercicio, vecino y residente de esta municipalidad, 
identificado tal y como aparece al pie de mi correspondiente firma, Apoderado judicial de 
COOALMARENSA, demandante dentro del proceso ejecutivo de mínima cuantía de la 
referencia. A través del presente escrito, me permito comparecer al despacho de Su Señoría, 
esto con el fin de ALLEGAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en los siguientes términos:  

 

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $       6.337.050,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

14/10/2022 11/10/2022 -2 2,65 -$           11.195,46 

   

Total Intereses de 
Mora -$           11.195,46 

   Subtotal $       6.325.854,54 

   

(-) Abono realizado 
11/10/2022 $       1.143.011,00 

   

      Abono a 
Intereses de Mora -$          11.195,46 

     

         Abono a Capital $       1.154.206,46 

   

Subtotal 
Obligación $       5.182.843,54 

     
Intereses de Mora sobre el Nuevo 
Capital   
CAPITAL    $       5.182.843,54 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

12/10/2022 31/10/2022 19 2,65 $            86.985,39 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          143.046,48 

   

Total Intereses de 
Mora $          230.031,87 

   Subtotal $       5.412.875,41 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                            
6.337.050,00  



 

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                                        
0,00  

 Total Intereses Mora (+) 
$                              
218.836,41  

 Abonos (-) 

$                            
1.143.011,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                            
5.412.875,41  

 Costas 
$                            
2.413.721,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                            
7.826.596,41  
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Memorial allega Actualización de Liquidación de Crédito 2018-588-01 ESSA vs
INTERCONEXIONES

consultores.juridicos@oscal.net <consultores.juridicos@oscal.net>
Vie 18/11/2022 8:31 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días,
Señores,
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA.
E.S.D
 
 OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 91259333 de Bucaramanga, Santander, portador de la tarjeta
profesional N° 64638 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de
representante legal de la sociedad  OSCAL CONSULTORES JURÍDICOS
S.A.S,  persona jurídica que a su vez funge como apoderada judicial de
la  ELECTRIFICADORA DE SANTANDER S.A. E.S.P. (en adelante
ESSA),  representada legalmente para asuntos judiciales y administrativos por el
Dr RODRIGO ORLANDO DIAZ ABELLA, por medio del presente me permito allegar
memorial en formato PDF para sus fines pertinentes, 
 
Agradezco su amable atención, 
 
Cordialmente, 
 OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 
Abogado.

Representante Legal de OSCAL CONSULTORES JURÍDICOS SAS 

* consultores.juridicos@oscal.net

(:(7) 6422168- (7) 6525122

: 3163686689

Calle 34 No. 19-46 Oficina 507-508 Torre Norte

Centro Internacional de Negocios La Triada

Bucaramanga – Santander 

mailto:consultores.juridicos@oscal.net
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Señores, 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

E.s.d. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO.  

RADICACION:. 2018-588-01. 

DEMANDANTE: ELECTRIFICADORA DE SANTANDER. NIT 890201230-1.  

DEMANDADO.   INTERCONEXIONES S.A.S   

ASUNTO: Memorial Allega Actualización de Liquidación de Crédito.  

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía 

No. 91259333 de Bucaramanga, Santander, portador de la tarjeta profesional N° 64638 del 

Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de representante legal de la sociedad 

OSCAL CONSULTORES JURIDICOS S.A.S, persona jurídica que a su vez funge como 

apoderada judicial de la ELECTRIFICADORA DE SANTANDER S.A. E.S.P. (en adelante 

ESSA), representada legalmente para asuntos judiciales y administrativos por el Dr 

RODRIGO ORLANDO DIAZ ABELLA, por medio del presente escrito me permito adjuntar 

actualización de liquidación de crédito, teniendo en cuenta la última actualización de crédito 

aprobada por su despacho el pasado 29 de mayo del 2020.  

 

 

Agradezco su amable atención,  

 

 

Cordialmente,  

 

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES.  

C.C. 91259333 de Bucaramanga 

T.P. No. 64638 del Consejo Superior de la Judicatura. 

Representante legal de OSCAL CONSULTORES JURIDICOS S.A.S  

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


LIQUIDACIÓN DE INTERESES

DEMANDADO: INTERCONEXIONES RADICADO: 2018-00588-01

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINAC

ION

No. 

DIA

S

INTERES

ES ANUAL

% 

MORA 

ANUAL

% 

EFECTI

VO 

NOMIN

AL

% 

MORA 

MENS

UAL

INTERES 

MORA DIARIO
TOTAL

$ 13.531.638 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,0674606% $ 273.855,61

$ 13.531.638 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,0674606% $ 282.984,13

$ 13.531.638 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 0,0680283% $ 285.365,54

$ 13.531.638 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 0,0682284% $ 276.972,58

$ 13.531.638 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 0,0673603% $ 282.563,43

$ 13.531.638 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 0,0665233% $ 270.050,57

$ 13.531.638 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 273.696,99

$ 13.531.638 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 0,0647749% $ 271.718,41

$ 13.531.638 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 0,0655158% $ 248.230,17

$ 13.531.638 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 0,0650782% $ 272.990,70

$ 13.531.638 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 0,0647412% $ 262.816,42

$ 13.531.638 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 0,0644376% $ 270.303,29

$ 13.531.638 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 0,0644038% $ 261.446,80

$ 13.531.638 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 0,0643025% $ 269.736,80

$ 13.531.638 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,0645051% $ 270.586,44

$ 13.531.638 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,0643363% $ 261.172,69

$ 13.531.638 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,0639647% $ 268.319,51

$ 13.531.638 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 262.268,75

$ 13.531.638 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 273.696,99

$ 13.531.638 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 276.518,31

$ 13.531.638 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 257.875,92

$ 13.531.638 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 287.882,27

$ 13.531.638 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 286.411,65  

$ 13.531.638 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 305.088,41

$ 13.531.638 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,0749891% $ 304.417,72

$ 13.531.638 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 0,0778466% $ 326.551,65

$ 13.531.638 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 0,0808381% $ 339.100,48

$ 13.531.638 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 0,0849405% $ 344.815,26

$ 13.531.638 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 0,0884276% $ 370.936,81

$ 13.531.638 1-nov-22 17-nov-22 17 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 0,0920614% $ 211.775,99

$ 8.450.150,31

VALOR CAPITAL $13.531.638

LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA A 29/05/2020 $22.191.229

INTERESES DE MORA POSTERIORES A 29/05/2020 $ 8.450.150

$44.173.017

INTERESES DE MORA

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION HASTA 17 DE NOVIEMBRE DE 2022
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD DE INFORMACIÓN FRENTE A LA EXISTENCIA
DE TÍTULOS A FAVOR

Abogado Sergio Santoyo <sergiosantoyo85@gmail.com>
Vie 18/11/2022 10:31 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
Señor
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA.
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.     S.     D.
 

Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD DE
INFORMACIÓN FRENTE A LA EXISTENCIA DE TÍTULOS A
FAVOR

DEMANDANTE: CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y
DESARROLLO UNICIENCIA

DEMANDADOS: MARCO TULIO MARQUEZ MARTINEZ

Radicado: 68001400302720200052001

 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad
de Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.873.306 de Bogotá
D.C., abogado titulado, y en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 255.478
del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado judicial de
la CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA, con Nit.
830.018.780-7, representada legalmente por el Dr.  DIEGO ARTURO TAMAYO SALCEDO
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No.1.098.694.400 de Bucaramanga,
muy respetuosamente me permito aportar al expediente del despacho liquidación de
crédito actualizada correspondiente al proceso identificado bajo radicado
68001400302720200052001, donde figura como demandado MARCO TULIO MARQUEZ
MARTINEZ.
 

  TASA SUPERFINANCIERA  

Total intereses moratorios del 26 de Septiembre de 2020 al 18 de noviembre de 2022  

Fecha
Inicia

Fecha  
Final

Días de
Mora

Tasa día
mora Corriente Tasa

Máxima Valor Mora  

 

26-sep-20 30-sep-20 5 0,076458333 18,35 27,525 $ 3.166,87  
1-oct-20 31-oct-20 31 0,075375 18,09 27,135 $ 19.356,41  
1-nov-20 30-nov-20 30 0,074333333 17,84 26,76 $ 18.473,14  
1-dic-20 31-dic-20 31 0,07275 17,46 26,19 $ 18.682,31  
1-ene-21 31-ene-21 31 0,072166667 17,32 25,98 $ 18.532,51  
1-feb-21 28-feb-21 28 0,073083333 17,54 26,31 $ 16.951,66  
1-mar-21 31-mar-21 31 0,072541667 17,41 26,115 $ 18.628,81  
1-abr-21 30-abr-21 30 0,072125 17,31 25,965 $ 17.924,33  
1-may-21 31-may-21 31 0,07175 17,22 25,83 $ 18.425,51  

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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1-jun-21 30-jun-21 30 0,071708333 17,21 25,815 $ 17.820,78  
1-jul-21 31-jul-21 31 0,071583333 17,18 25,77 $ 18.382,71  

1-ago-21 31-ago-21 31 0,071833333 17,24 25,86 $ 18.446,91  
1-sep-21 30-sep-21 30 0,071625 17,19 25,785 $ 17.800,07  
1-oct-21 31-oct-21 31 0,071166667 17,08 25,62 $ 18.275,71  
1-nov-21 30-nov-21 30 0,071958333 17,27 25,905 $ 17.882,91  
1-dic-21 31-dic-21 31 0,07275 17,46 26,19 $ 18.682,31  
1-ene-22 31-ene-22 31 0,073583333 17,66 26,49 $ 18.896,31  
1-feb-22 28-feb-22 28 0,07625 18,3 27,45 $ 17.686,17  
1-mar-22 31-mar-22 31 0,076958333 18,47 27,705 $ 19.763,02  
1-abr-22 30-abr-22 30 0,079375 19,05 28,575 $ 19.726,08  
1-may-22 31-may-22 31 0,082125 19,71 29,565 $ 21.089,82  
1-jun-22 30-jun-22 30 0,085 20,4 30,6 $ 21.124,00  
1-jul-22 31-jul-22 31 0,088666667 21,28 31,92 $ 22.769,73  

1-ago-22 31-ago-22 31 0,092541667 22,21 33,315 $ 23.764,84  
1-sep-22 30-sep-22 30 0,097916667 23,5 35,25 $ 24.334,02  
1-oct-22 31-oct-22 31 0,102541667 24,61 36,915 $ 26.332,86  
1-nov-22 18-nov-22 18 0,107416667 25,78 38,67 $ 16.016,96  

 
 

TOTAL, INTERESES $508.936,78
TOTAL, CAPITAL $828.392,00

COSTAS $42.000,00
TOTAL, CAPITAL +

INTERESES $1.379.328,78
 
VALOR TOTAL CAPITAL: OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA MIL
PESOS ($828.392,00)
 
VALOR TOTAL INTERESES MORATORIOS: QUINIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
SEIS MIL PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS ($508.936,78)
 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DE COSTAS: CUARENTA Y DOS MIL ($42.000,00)
 
VALOR TOTAL CAPITAL, INTERESES MORATORIOS y AGENCIAS EN DERECHO: UN MILLÓN
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON SETENTA Y
OCHO CENTAVOS ($1.379.328,78)
Por otra parte, solicito respetuosamente al despacho me sea informado si a la fecha
existen títulos a favor de la CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO -
UNICIENCIA, de ser afirmativo solicito respetuosamente que, una vez sea aprobada la
presente liquidación de crédito, se proceda a efectuar la respectiva orden de pago a
favor de mi poderdante CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO -
UNICIENCIA, representada legalmente por el Dr. DIEGO ARTURO TAMAYO SALCEDO.
 
 
 
 
 
 
Cordialmente,
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SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA
C.C. 80.873.306 de Bogotá
T.P. No. 255.478 del C. S. de la J.
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Señor 

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA.  

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.     S.     D. 

 

Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD DE INFORMACIÓN 

FRENTE A LA EXISTENCIA DE TÍTULOS A FAVOR 

DEMANDANTE: CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y 

DESARROLLO UNICIENCIA 

DEMANDADOS: MARCO TULIO MARQUEZ MARTINEZ 

Radicado: 68001400302720200052001 

 

SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, mayor de edad, domiciliado y residente en 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía No. 

80.873.306 de Bogotá D.C., abogado titulado, y en ejercicio, portador de la 

tarjeta profesional No. 255.478 del Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando en calidad de apoderado judicial de la CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA, con Nit. 

830.018.780-7, representada legalmente por el Dr.  DIEGO ARTURO TAMAYO 

SALCEDO quien se identifica con la cédula de ciudadanía No.1.098.694.400 

de Bucaramanga, muy respetuosamente me permito aportar al expediente 

del despacho liquidación de crédito actualizada correspondiente al 

proceso identificado bajo radicado 68001400302720200052001, donde 

figura como demandado MARCO TULIO MARQUEZ MARTINEZ. 

 

  TASA SUPERFINANCIERA 

Total intereses moratorios del 26 de Septiembre de 2020 al 18 de noviembre de 2022 

Fecha 

Inicia 

Fecha   

Final 

Días de 

Mora 

Tasa día 

mora 
Corriente 

Tasa 

Máxima 
Valor Mora   

 

 

26-sep-20 30-sep-20 5 0,076458333 18,35 27,525 $ 3.166,87   
 

1-oct-20 31-oct-20 31 0,075375 18,09 27,135 $ 19.356,41   
 

1-nov-20 30-nov-20 30 0,074333333 17,84 26,76 $ 18.473,14   
 

1-dic-20 31-dic-20 31 0,07275 17,46 26,19 $ 18.682,31   
 

1-ene-21 31-ene-21 31 0,072166667 17,32 25,98 $ 18.532,51   
 

1-feb-21 28-feb-21 28 0,073083333 17,54 26,31 $ 16.951,66   
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1-mar-21 31-mar-21 31 0,072541667 17,41 26,115 $ 18.628,81   
 

1-abr-21 30-abr-21 30 0,072125 17,31 25,965 $ 17.924,33   
 

1-may-21 31-may-21 31 0,07175 17,22 25,83 $ 18.425,51   
 

1-jun-21 30-jun-21 30 0,071708333 17,21 25,815 $ 17.820,78   
 

1-jul-21 31-jul-21 31 0,071583333 17,18 25,77 $ 18.382,71   
 

1-ago-21 31-ago-21 31 0,071833333 17,24 25,86 $ 18.446,91   
 

1-sep-21 30-sep-21 30 0,071625 17,19 25,785 $ 17.800,07   
 

1-oct-21 31-oct-21 31 0,071166667 17,08 25,62 $ 18.275,71   
 

1-nov-21 30-nov-21 30 0,071958333 17,27 25,905 $ 17.882,91   
 

1-dic-21 31-dic-21 31 0,07275 17,46 26,19 $ 18.682,31   
 

1-ene-22 31-ene-22 31 0,073583333 17,66 26,49 $ 18.896,31    

1-feb-22 28-feb-22 28 0,07625 18,3 27,45 $ 17.686,17    

1-mar-22 31-mar-22 31 0,076958333 18,47 27,705 $ 19.763,02    

1-abr-22 30-abr-22 30 0,079375 19,05 28,575 $ 19.726,08    

1-may-22 31-may-22 31 0,082125 19,71 29,565 $ 21.089,82    

1-jun-22 30-jun-22 30 0,085 20,4 30,6 $ 21.124,00   
 

1-jul-22 31-jul-22 31 0,088666667 21,28 31,92 $ 22.769,73   
 

1-ago-22 31-ago-22 31 0,092541667 22,21 33,315 $ 23.764,84    

1-sep-22 30-sep-22 30 0,097916667 23,5 35,25 $ 24.334,02    

1-oct-22 31-oct-22 31 0,102541667 24,61 36,915 $ 26.332,86    

1-nov-22 18-nov-22 18 0,107416667 25,78 38,67 $ 16.016,96    

 

 

TOTAL, INTERESES  $508.936,78 

TOTAL, CAPITAL  $828.392,00 

COSTAS  $42.000,00 

TOTAL, CAPITAL + 

INTERESES $1.379.328,78 

 

VALOR TOTAL CAPITAL: OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS 

NOVENTA MIL PESOS ($828.392,00) 

 

VALOR TOTAL INTERESES MORATORIOS: QUINIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS 

TREINTA Y SEIS MIL PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS ($508.936,78) 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE COSTAS: CUARENTA Y DOS MIL ($42.000,00) 

 

VALOR TOTAL CAPITAL, INTERESES MORATORIOS y AGENCIAS EN DERECHO: UN 

MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 

CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS ($1.379.328,78) 



  

  

Por otra parte, solicito respetuosamente al despacho me sea informado si a 

la fecha existen títulos a favor de la CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DE 

CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA, de ser afirmativo solicito 

respetuosamente que, una vez sea aprobada la presente liquidación de 

crédito, se proceda a efectuar la respectiva orden de pago a favor de mi 

poderdante CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - 

UNICIENCIA, representada legalmente por el Dr. DIEGO ARTURO TAMAYO 

SALCEDO. 

 

 

 

 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

 

 

SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA 

C.C. 80.873.306 de Bogotá 

T.P. No. 255.478 del C. S. de la J. 
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Fwd: SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. RAD 20170031901

Ramiro Serrano <ramiro@serranoserranoabogados.com>
Vie 18/11/2022 9:35 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

Comedidamente me permito hacer llegar el memorial adjunto al presente correo electrónico, para lo
pertinente dentro del proceso ejecutivo identificado así:

DEMANDANTE: MAFF CONSTRUCCIONES S.A.S
DEMANDADO: NELSON RODRIGUEZ ANAYA
JUZGADO: CUARTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.
RADICADO: 68001400302920170031901
CORREO JUZGADO: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Agradezco su valiosa atención y trámite imprimido al documento aportado.

Cordialmente, 

Remitente notificado con 
Mailtrack

-- 
Atentamente,

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cb1d18fe33e4645370d1408dac972181d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638043789136165020%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=dS%2F%2F5kOsvtDGKS7A%2BwJkem9CTcQzfp6bQgmAnWh0q8o%3D&reserved=0
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SEÑORES: 
JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
E. S. D. 
 
 
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO A CONTINUACIÓN POR 
COSTAS ADELANTADO POR MAFF CONSTRUCCIONES S.A.S 
EN CONTRA DE NELSON RODRIGUEZ ANAYA. 
 
RADICADO:  68001400302920170031901 
 
ASUNTO:  ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 

 

 

RAMIRO SERRANO SERRANO, abogado en ejercicio, mayor de edad y vecino de esta 

ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma, en calidad de apoderado del 

demandante, dentro del proceso ejecutivo de la referencia, me permito respetuosamente 

allegar la respectiva liquidación del crédito actualizada dentro de la demanda, de 

conformidad con lo solicitado por el despacho y en los términos del Artículo 446 C.G.P. 

 

Adicionalmente, sírvase informar si dentro del proceso referenciado se encuentran títulos 

o dineros en favor de mi poderdante, MAFF CONSTRUCCIONES S.A.S, en caso de ser 

afirmativa la respuesta a la anterior cuestión, solicito a su despacho se emitan las 

respectivas órdenes de pago. 

 

 

Del señor Juez. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
RAMIRO SERRANO SERRANO 
C. C. No. 91.222.430 de Bucaramanga 
T. P. No. 55.610 del C. S. J. 



FECHA CONCEPTO  CAPITAL  ABONO 
 NUEVO 

CAPITAL 

MESES EN 

MORA

PORCENTAJE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 VALOR 

INTERESES 

 SUMA 

INTERESES 

 CAPITAL MAS 

INTERESES

10/03/2022
LIQUIDACIÓN 

APROBADA
-                          500.000             1 0,5 146.833             646.833             

10/04/2022 INTERESES -                          500.000             1 0,5 2.500                  149.333             649.333             

10/05/2022 INTERESES -                          500.000             1 0,5 2.500                  151.833             651.833             

10/06/2022 INTERESES -                          500.000             1 0,5 2.500                  154.333             654.333             

10/07/2022 INTERESES -                          500.000             1 0,5 2.500                  156.833             656.833             

10/08/2022 INTERESES -                          500.000             1 0,5 2.500                  159.333             659.333             

10/09/2022 INTERESES -                          500.000             1 0,5 2.500                  161.833             661.833             

10/10/2022 INTERESES -                          500.000             1 0,5 2.500                  164.333             664.333             

10/11/2022 INTERESES -                          500.000             1 0,5 2.500                  166.833             666.833             

INTERESES MORATORIOS  $                               166.833 

COSTAS PROCESALES APROBADAS EN FECHA 26 DE MARZO 

DE 2019
 $                                 50.000 

TOTALIDAD DE LA OBLIGACIÓN A 10 DE NOVIEMBRE DE 

2022
 $                               716.833 

NELSON RODRIGUEZ ANAYA VS MAFF CONSTRUCCIONES S.A.S

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS (2022)

RAD: 68001400302920170031901

CAPITAL  $                               500.000 
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PRESENTO NUEVA LIQUIDACION REALIZANDO IMPUTACIONES POR EXISTIR ABONOS
A LA OBLIGACION

HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ <abg_mahe@hotmail.com>
Jue 17/11/2022 8:47 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Bucaramanga, 16 de Noviembre de 2022 
 
Señor 
Juez Cuarto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga  
Ciudad                                                                                                                   
 
Ref.:        Proceso:   Ejecutivo –DEMANDA ACUMULADA 
                De:            SILVESTRE ARIZA RIVERA 
                Contra:     CARLOS JULIO RANGEL ROBALLO 
                Radicado:  68001400302920210056000 
              Juzgado de Origen: Veintinueve Civil Municipal de Bucaramanga 
 
HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ, Profesional del Derecho, identificado con
la cédula de ciudadanía 91.269.867 de Bucaramanga, portador de la
Tarjeta Profesional 127154 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en
mi condición de apoderado especial del señor SILVESTRE ARIZA RIVERA,
accionante dentro del proceso de la referencia EN LA PRIMERA DEMANDA
ACUMULADA, comedidamente me permito; rehacer la liquidación del
crédito en atención a que existen abonos realizado a la obligación que no
fueron tenidos en cuenta, en la liquidación del crédito. 
 
Para lo anterior allego adjunto el presente escrito el documento que
contiene la liquidación, junto con los comprobantes de los abonos
realizados. 
 
Atentamente  
 
 
HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ                         
C.C. 91.269.867 de Bucaramanga                   
T.P. 127.154 del C. S. de la J. 



 
HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ 

ABOGADO 

CRA 13 NO 35-15 OF.   204 EDIFICIO CENTRO PROFESIONAL LAS VILLAS - BUCARAMANGA -  SANTANDER 
Email: abg_mahe@hotmail.com – TEL 6423285 - Cel 300-8318864 

 

Bucaramanga, 16 de Noviembre de 2022 

 

Señor 

Juez Cuarto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga  

Ciudad  

 

Ref.:        Proceso:   Ejecutivo –DEMANDA ACUMULADA 

                De:            SILVESTRE ARIZA RIVERA 

                Contra:     CARLOS JULIO RANGEL ROBALLO 

                Radicado:  68001400302920210056000 

              Juzgado de Origen: Veintinueve Civil Municipal de Bucaramanga 

 

HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ, Profesional del Derecho, identificado con la 

cédula de ciudadanía 91.269.867 de Bucaramanga, portador de la Tarjeta 

Profesional 127154 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi 

condición de apoderado especial del señor SILVESTRE ARIZA RIVERA, 

accionante dentro del proceso de la referencia EN LA PRIMERA DEMANDA 

ACUMULADA, comedidamente me permito; rehacer la liquidación del crédito 

en atención a que existen abonos realizado a la obligación que no fueron 

tenidos en cuenta, en la liquidación del crédito. 

 

Para lo anterior allego adjunto el presente escrito el documento que contiene la 

liquidación, junto con los comprobantes de los abonos realizados. 

 

Atentamente 

 

 

 

HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ    

C.C. 91.269.867 de Bucaramanga   

T.P. 127.154 del C. S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.. 
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HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ 

ABOGADO 

CRA 13 NO 35-15 OF.   204 EDIFICIO CENTRO PROFESIONAL LAS VILLAS - BUCARAMANGA -  SANTANDER 
Email: abg_mahe@hotmail.com – TEL 6423285 - Cel 300-8318864 

 

Bucaramanga, 16 de Noviembre de 2022 

 

Señor 

Juez Cuarto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga  

Ciudad  

 

Ref.:        Proceso:   Ejecutivo –DEMANDA ACUMULADA 

                De:            SILVESTRE ARIZA RIVERA 

                Contra:     CARLOS JULIO RANGEL ROBALLO 

                Radicado:  68001400302920210056000 

              Juzgado de Origen: Veintinueve Civil Municipal de Bucaramanga 

 

HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ, Profesional del Derecho, identificado con la 

cédula de ciudadanía 91.269.867 de Bucaramanga, portador de la Tarjeta 

Profesional 127154 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi 

condición de apoderado especial del señor SILVESTRE ARIZA RIVERA, 

accionante dentro del proceso de la referencia EN LA PRIMERA DEMANDA 

ACUMULADA, comedidamente me permito; rehacer la liquidación del crédito 

en atención a que existen abonos realizado a la obligación que no fueron 

tenidos en cuenta, en la liquidación del crédito en las siguientes fecha: 

 

Abono realizado el día 19 de Diciembre de 2018:   $180.000 

Abono realizado el día 19 de Mayo de 2019:    $135.000 

Abono realizado el día 11 de Diciembre de 2019:   $180.000  

 

1. Liquidación de los INTERESES DE PLAZO al 2% mensual sobre el capital de UN 

MILLON QUINIENTOS MIL PESOS (1.500.000), desde el día 23 de Julio de 2018 

hasta el día 19 de Diciembre de 2018, por haberse realizado un abono en 

esta fecha: 
 

 
Periodo de 

 
Liquidación 

 
intereses 

 
Capital 

 
Interés 

 
Desde 

 
Hasta 

de 
plazo 

pactados 

Base 
Liquidación  X    

Moratorios 
 

a pagar 
 

23-Jul-18 31-Jul-18 2% $1.500.000 $8.000 

01-Ago-18 31-Ago-18 2% $1.500.000 $30.000 

01-Sep-18 30-Sep-18 2% $1.500.000 $30.000 
01-Oct-18 31-Oct-18 2% $1.500.000 $30.000 
01-Nov-18 30-Nov-18 2% $1.500.000 $30.000 
01-Dic-18 19-Dic-18 2% $1.500.000 $19.000 

Total Interés de mora  $ 147.000 

 

CONCLUSION: 

 
Capital:          $1.500.000 

Intereses de plazo 2% mensual periodo del 23/07/2018 – 19/12/2018:  $   147.000 

Abono realizado el día 19/12/2018:                 - $ 180.000 

 

SALDO INSOLUTO DE CAPITAL A FAVOR DEL ACCIONANTE:  $1.467.00 

 

 

2. Liquidación de los INTERESES DE PLAZO al 2% mensual sobre el saldo de 

capital de $1.467.000, desde el día 20 de Diciembre de 2018 hasta el día 19 

de Mayo de 2019, por haberse realizado un abono en esta fecha: 

 

 

mailto:abg_mahe@hotmail.com
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Periodo de 

 
Liquidación 

 
intereses 

 
Capital 

 
Interés 

 
Desde 

 
Hasta 

de 
plazo 

pactados 

Base 
Liquidación  X    

Moratorios 
 

a pagar 
 

20-Dic-18 31-Dic-18 2% $1.467.000 $10.758 

01-Ene-19 31-Ene-19 2% $1.467.000 $29.340 

01-Feb-19 28-Feb-19 2% $1.467.000 $29.340 
01-Mar-19 31-Mar-19 2% $1.467.000 $29.340 
01-Abr-19 30-Abr-19 2% $1.467.000 $29.340 
01-May-19 19-May-19 2% $1.467.000 $18.582 

Total Interés de mora  $ 146.700 

 

CONCLUSION: 

 
Saldo de Capital:         $1.467.000 

Intereses de plazo 2% mensual periodo del 20/12/2018 – 19/05/2019:  $   146.700 

Abono realizado el día 19/12/2018:                 - $ 135.000 

 

saldo insoluto de intereses de plazo favor del accionante: $ 11.000 

 

3. Liquidación de los INTERESES DE PLAZO al 2% mensual sobre el saldo de 

capital de $1.467.000, desde el día 20 de Mayo de 2019 hasta el día 23 de 

Julio de 2019, así: 
 
 

 
Periodo de 

 
Liquidación 

 
intereses 

 
Capital 

 
Interés 

 
Desde 

 
Hasta 

de 
plazo 

pactados 

Base 
Liquidación  X    

Moratorios 
 

a pagar 
 

20-May-19 30-May-19 2% $1.467.000 $9.780 

01-Jun-19 30-Jun-19 2% $1.467.000 $29.340 

01-Jul-19 23-Jul-19 2% $1.467.000 $22.494 

Total Interés de mora  $ 61.614 

 

4. Liquidación de los INTERESES DE MORA sobre el saldo de capital de 

$1.467.000, desde el día 24 de Julio de 2019 hasta el día 11 de Diciembre de 

2019, fecha en la cual se realizó un abono, así: 
 
  

 
Periodo de 

 
Liquidación 

 
intereses 

 
Liquidación conforme art 884 C.Co 

 
Capital 

 
interés 

 
Interés 

 
Desde 

 
Hasta 

 
Bancario 
Corriente 

 
 
interés Bancario corriente X  1.5%   = 

12 
 

Base 
Liquidación  X    

Conforme       
art 884 C.Co  =  

Moratorios 
 

a pagar 
 

24-Jul-19 31-Jul-9 19,28% 2.41% $1.467.000 2.41% $8.249 

01-Ago-19 31-Ago-19 19,28% 2.41% $1.467.000 2.41% $35.355 

01-Sep-19 30-Sep-19 19,28% 2.41% $1.467.000 2.41% $35.355 

01-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.39% $1.467.000 2.39% $39.363 

01-Nov-19 30-Nov-19 19.10% 2.39% $1.467.000 2.39% $39.363 

01-Dic-19 11-Dic-19 19.10% 2.39% $1.467.000 2.39% $14.433 

Total Interés de mora     $ 172.118 

 

CONCLUSION: 

 
Saldo de Capital:               $1.467.000 

Saldo de Intereses de plazo 2% mensual periodo del 2012/2018 – 19/05/2019:            $    11.000 

Intereses de plazo 2% mensual periodo del 20/05/2018 – 23/07/2019:                           $    61.614 

Intereses de mora periodo del 24/07/2019 – 11/12/2019:                                                       $  172.118 

Abono realizado el día 11/12/2019:                                   - $  180.000 

 

saldo insoluto de intereses de mora favor del accionante:      $ 64.732 
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5. Liquidación de los INTERESES DE MORA sobre el saldo de capital de 

$1.467.000, desde el día 12 de Diciembre de 2019 hasta el día 30 de 

Noviembre de 2022, así: 
 
  

 
Periodo de 

 
Liquidación 

 
intereses 

 
Liquidación conforme art 884 C.Co 

 
Capital 

 
interés 

 
Interés 

 
Desde 

 
Hasta 

 
Bancario 
Corriente 

 
 
interés Bancario corriente X  1.5%   = 

12 
 

Base 
Liquidación  X    

Conforme       
art 884 C.Co  =  

Moratorios 
 

a pagar 
 

12-Dic-19 31-Dic-19 19.10% 2.39% $1.467.000 2.39% $22.205 

01-En-20 31-En-20 18,77% 2.35% $1.467.000 2.35% $34.475 

01-Feb-20 29-Feb-20 18,77% 2.35% $1.467.000 2.35% $34.475 

01-Mar-20 31-Mar-20 18,77% 2.35% $1.467.000 2.35% $34.475 

01-Abr-20 30-Abr-20 18,19%. 2.27% $1.467.000 2.27% $33.301 

01-May-20 31-May-20 18,19%. 2.27% $1.467.000 2.27% $33.301 

01-Jun-20 30-Jun-20 18,19%. 2.27% $1.467.000 2.27% $33.301 

01-Jul-20 31-Jul-20 18,12 % 2.27% $1.467.000 2.27% $33.301 

01-Ago-20 31-Ago-20 18,12 % 2.27% $1.467.000 2.27% $33.301 

01-Sep-20 30-Sep-20 18,12 % 2.27% $1.467.000 2.27% $33.301 

01-Oct-20 31-Oct-20 18,09 % 2.26% $1.467.000 2.26% $33.154 

01-Nov-20 30-Nov-20 18,09 % 2.26% $1.467.000 2.26% $33.154 

01-Dic -20 31-Dic-20 18,09 % 2.26% $1.467.000 2.26% $33.154 

01-Ene-21 31-Ene-21 17.32% 1.94% $1.467.000 1.94% $28.460 

01-Feb-21 29-Feb-21 17.32% 1.94% $1.467.000 1.94% $28.460 

01-Mar-21 31-Mar-21 17.32% 1.94% $1.467.000 1.94% $28.460 

01-Abr-21 30-Abr-21 17.21% 1.93% $1.467.000 1.93% $28.313 

01-May-21 31-May-21 17.21% 1.93% $1.467.000 1.93% $28.313 

01-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% $1.467.000 1.93% $28.313 

01-Jul-21 31-Jul-21 17.19% 1.92% $1.467.000 1.92% $28.166 

01-Ago-21 31-Ago-21 17.19% 1.92% $1.467.000 1.92% $28.166 

01-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 1.92% $1.467.000 1.92% $28.166 

01-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 1.90% $1.467.000 1.90% $27.873 

01-Nov-21 30-Nov-21 17.08% 1.90% $1.467.000 1.90% $27.873 

01-Dic -21 31-Dic-21 17.08% 1.90% $1.467.000 1.90% $27.873 

01-Ene-22 31-Ene-22 17.66% 1.94% $1.467.000 1.94% $28.460 

01-Feb-22 17-Feb-22 17.66% 1.94% $1.467.000 1.94% $28.460 

01-Mar-22 31-Mar-22 17.66% 1.94% $1.467.000 1.94% $28.460 

01-Abr-22 30-Abr-22 17.31% 2.12% $1.467.000 2.12% $31.100 

01-May-22 31-May-22 17.31% 2.12% $1.467.000 2.12% $31.100 

01-Jun-22 30-Jun-22 17.31% 2.12% $1.467.000 2.12% $31.100 

01-Jul-22 31-Jul-22 21.28% 2.34% $1.467.000 2.34% $34.328 

01-Ago-22 30-Ago-22 21.28% 2.34% $1.467.000 2.34% $34.328 

01-Sep-22 31-Sep-22 21.28% 2.34% $1.467.000 2.34% $34.328 

01-Oct-22 31-Oct-22 36.92% 4.62% $1.467.000 4.62% $67.775 

01-Nov-22 30-Nov-22 36.92% 4.62% $1.467.000 4.62% $67.775 

Total Interés de mora     $ 1.180.548 

 

CONCLUSION: 

 
Salado de Capital:               $ 1.467.000 

Saldo Intereses de mora periodo del 24/07/2019 – 11/12/2019:                                           $      64.732 

Intereses de mora periodo del 12/12/2019 – 30/11/2022:                                                  $ 1.180.548 

Total, sin incluir gastos ni costas de proceso:             $ 2.712.280 

 

Atentamente 

 

 

HELDER ENRIQUE MENDEZ ALVAREZ    

C.C. 91.269.867 de Bucaramanga   

T.P. 127.154 del C. S. de la J. 
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 680014022002201400183-01 CECILIA
BARAJAS DIAZ

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Jue 17/11/2022 3:48 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      CECILIA BARAJAS DIAZ
RADICADO:          680014022002201400183-01
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF

-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      CECILIA BARAJAS DIAZ 
RADICADO:          680014022002201400183-01 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
 
INTERES MORATORIO   $ 3.341.117 

CAPITAL     $ 1.144.100 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 4.485.217 

 

Son, cuatro millones cuatrocientos ochenta y cinco mil doscientos diecisiete pesos 
($4.485.217) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
 
De su señoría; 
 
 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO CUARTO CIVIL MPAL DE EJECUCIÓN 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: CECILIA BARAJAS DIAZ 

RADICADO: 680014022002201400183-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 1.144.100 01-oct-11 31-oct-11 31 29,09% 25,81% 2,15%  $            25.426  

$ 1.144.100 01-nov-11 30-nov-11 30 29,09% 25,81% 2,15%  $            24.605  

$ 1.144.100 01-dic-11 31-dic-11 31 20,09% 18,45% 1,54%  $            18.174  

$ 1.144.100 01-ene-12 31-ene-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            26.040  

$ 1.144.100 01-feb-12 29-feb-12 29 29,88% 26,43% 2,20%  $            24.360  

$ 1.144.100 01-mar-12 31-mar-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            26.040  

$ 1.144.100 01-abr-12 30-abr-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            25.873  

$ 1.144.100 01-may-12 31-may-12 31 30,78% 27,14% 2,26%  $            26.735  

$ 1.144.100 01-jun-12 30-jun-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            25.873  

$ 1.144.100 01-jul-12 31-jul-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            27.127  

$ 1.144.100 01-ago-12 31-ago-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            27.127  

$ 1.144.100 01-sep-12 30-sep-12 30 31,29% 27,53% 2,29%  $            26.252  

$ 1.144.100 01-oct-12 31-oct-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            27.166  

$ 1.144.100 01-nov-12 30-nov-12 30 31,34% 27,57% 2,30%  $            26.289  

$ 1.144.100 01-dic-12 31-dic-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            27.166  

$ 1.144.100 01-ene-13 31-ene-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            27.005  

$ 1.144.100 01-feb-13 28-feb-13 28 31,13% 27,41% 2,28%  $            24.391  

$ 1.144.100 01-mar-13 31-mar-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            27.005  

$ 1.144.100 01-abr-13 30-abr-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            26.223  

$ 1.144.100 01-may-13 31-may-13 31 31,25% 27,50% 2,29%  $            27.097  

$ 1.144.100 01-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            26.223  

$ 1.144.100 01-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            26.527  

$ 1.144.100 01-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            26.527  

$ 1.144.100 01-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 26,93% 2,24%  $            25.671  

$ 1.144.100 01-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            25.962  

$ 1.144.100 01-nov-13 30-nov-13 30 29,78% 26,35% 2,20%  $            25.125  

$ 1.144.100 01-dic-13 31-dic-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            25.962  

$ 1.144.100 03-ene-14 31-ene-14 29 29,48% 26,11% 2,18%  $            24.066  

$ 1.144.100 01-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 26,11% 2,18%  $            23.236  

$ 1.144.100 01-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 26,11% 2,18%  $            25.725  

$ 1.144.100 01-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            24.873  

$ 1.144.100 01-may-14 31-may-14 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            25.702  

$ 1.144.100 01-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            24.873  

$ 1.144.100 31-jul-14 31-jul-14 1 31,34% 27,57% 2,30%  $                876  

$ 1.144.100 01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 25,74% 2,14%  $            25.355  

$ 1.144.100 01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            24.537  

$ 1.144.100 01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 25,55% 2,13%  $            25.168  

$ 1.144.100 01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 25,55% 2,13%  $            24.356  

$ 1.144.100 01-dic-14 31-dic-14 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            25.402  

$ 1.144.100 01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            25.215  

$ 1.144.100 01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 25,59% 2,13%  $            22.775  

$ 1.144.100 01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            25.215  

$ 1.144.100 01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            24.583  

$ 1.144.100 01-may-15 31-may-15 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            25.402  

$ 1.144.100 01-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            24.583  

$ 1.144.100 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            24.454  

$ 1.144.100 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            24.454  

$ 1.144.100 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $            23.639  

$ 1.144.100 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            24.537  

$ 1.144.100 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $            23.720  

$ 1.144.100 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            24.537  

$ 1.144.100 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            25.760  

$ 1.144.100 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $            24.098  



 

 

 

$ 1.144.100 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            25.760  

$ 1.144.100 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            25.895  

$ 1.144.100 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $            26.758  

$ 1.144.100 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            25.895  

$ 1.144.100 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            27.679  

$ 1.144.100 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            27.679  

$ 1.144.100 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $            26.786  

$ 1.144.100 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            28.425  

$ 1.144.100 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $            27.508  

$ 1.144.100 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            28.425  

$ 1.144.100 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            28.818  

$ 1.144.100 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $            26.959  

$ 1.144.100 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            28.818  

$ 1.144.100 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            27.882  

$ 1.144.100 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $            28.811  

$ 1.144.100 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            27.882  

$ 1.144.100 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            28.409  

$ 1.144.100 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            28.409  

$ 1.144.100 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $            26.941  

$ 1.144.100 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $            27.465  

$ 1.144.100 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $            26.364  

$ 1.144.100 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            27.028  

$ 1.144.100 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            27.028  

$ 1.144.100 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            24.412  

$ 1.144.100 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            27.028  

$ 1.144.100 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            24.967  

$ 1.144.100 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $            26.643  

$ 1.144.100 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $            25.828  

$ 1.144.100 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $            26.171  

$ 1.144.100 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $            26.063  

$ 1.144.100 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            25.080  

$ 1.144.100 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            25.706  

$ 1.144.100 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            24.718  

$ 1.144.100 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            25.433  

$ 1.144.100 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            25.152  

$ 1.144.100 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            23.288  

$ 1.144.100 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            25.402  

$ 1.144.100 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            24.522  

$ 1.144.100 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            25.363  

$ 1.144.100 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            24.500  

$ 1.144.100 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            25.293  

$ 1.144.100 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            25.340  

$ 1.144.100 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            24.522  

$ 1.144.100 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            25.082  

$ 1.144.100 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            24.197  

$ 1.144.100 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            24.863  

$ 1.144.100 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            24.698  

$ 1.144.100 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            23.420  

$ 1.144.100 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            24.910  

$ 1.144.100 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            23.810  

$ 1.144.100 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            24.013  

$ 1.144.100 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            23.154  

$ 1.144.100 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            23.926  

$ 1.144.100 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            24.132  

$ 1.144.100 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            23.422  

$ 1.144.100 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            23.895  

$ 1.144.100 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            22.833  

$ 1.144.100 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            23.141  

$ 1.144.100 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            22.974  

$ 1.144.100 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            20.988  



 

 

 

$ 1.144.100 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            23.085  

$ 1.144.100 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            22.225  

$ 1.144.100 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            22.854  

$ 1.144.100 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            22.109  

$ 1.144.100 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            22.806  

$ 1.144.100 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            22.878  

$ 1.144.100 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            22.086  

$ 1.144.100 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            22.686  

$ 1.144.100 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            22.179  

$ 1.144.100 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            23.141  

$ 1.144.100 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            23.380  

$ 1.144.100 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            21.803  

$ 1.144.100 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            24.344  

$ 1.144.100 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            24.220  

$ 1.144.100 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            24.967  

$ 1.144.100 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $            25.739  

$ 1.144.100 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $            26.719  

$ 1.144.100 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $            27.750  

$ 1.144.100 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $            29.154  

$ 1.144.100 01-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 2,65%  $            31.366  

            
 

 $     3.341.117  
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 680014022004201400016-01 MAGALY
BARRIOS

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Jue 17/11/2022 3:57 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      MAGALY BARRIOS
RADICADO:          680014022004201400016-01
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF


-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      MAGALY BARRIOS 
RADICADO:          680014022004201400016-01 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO   $ 3.838.068 

CAPITAL     $ 1.339.500 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 5.177.568 

 

Son, cinco millones ciento setenta y siete mil quinientos sesenta y ocho pesos 
($5.177.568) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
 
De su señoría; 
 
 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO CUARTO CIVIL MPAL DE EJECUCIÓN 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO:  MAGALY BARRIOS 

RADICADO: 680014022004201400016-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 1.339.500 23-dic-11 31-dic-11 9 20,09% 18,45% 1,54%  $             6.178  

$ 1.339.500 01-ene-12 31-ene-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            30.487  

$ 1.339.500 01-feb-12 29-feb-12 29 29,88% 26,43% 2,20%  $            28.520  

$ 1.339.500 01-mar-12 31-mar-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            30.487  

$ 1.339.500 01-abr-12 30-abr-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            30.292  

$ 1.339.500 01-may-12 31-may-12 31 30,78% 27,14% 2,26%  $            31.301  

$ 1.339.500 01-jun-12 30-jun-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            30.292  

$ 1.339.500 01-jul-12 31-jul-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            31.760  

$ 1.339.500 01-ago-12 31-ago-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            31.760  

$ 1.339.500 01-sep-12 30-sep-12 30 31,29% 27,53% 2,29%  $            30.736  

$ 1.339.500 01-oct-12 31-oct-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            31.805  

$ 1.339.500 01-nov-12 30-nov-12 30 31,34% 27,57% 2,30%  $            30.779  

$ 1.339.500 01-dic-12 31-dic-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            31.805  

$ 1.339.500 01-ene-13 31-ene-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            31.617  

$ 1.339.500 01-feb-13 28-feb-13 28 31,13% 27,41% 2,28%  $            28.557  

$ 1.339.500 01-mar-13 31-mar-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            31.617  

$ 1.339.500 01-abr-13 30-abr-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            30.701  

$ 1.339.500 01-may-13 31-may-13 31 31,25% 27,50% 2,29%  $            31.725  

$ 1.339.500 01-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            30.701  

$ 1.339.500 01-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            31.058  

$ 1.339.500 01-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            31.058  

$ 1.339.500 01-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 26,93% 2,24%  $            30.056  

$ 1.339.500 01-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            30.396  

$ 1.339.500 01-nov-13 30-nov-13 30 29,78% 26,35% 2,20%  $            29.416  

$ 1.339.500 01-dic-13 31-dic-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            30.396  

$ 1.339.500 03-ene-14 31-ene-14 29 29,48% 26,11% 2,18%  $            28.176  

$ 1.339.500 01-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 26,11% 2,18%  $            27.204  

$ 1.339.500 01-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 26,11% 2,18%  $            30.119  

$ 1.339.500 01-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            29.121  

$ 1.339.500 01-may-14 31-may-14 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            30.092  

$ 1.339.500 01-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            29.121  

$ 1.339.500 31-jul-14 31-jul-14 1 31,34% 27,57% 2,30%  $             1.026  

$ 1.339.500 01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 25,74% 2,14%  $            29.686  

$ 1.339.500 01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            28.728  

$ 1.339.500 01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 25,55% 2,13%  $            29.466  

$ 1.339.500 01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 25,55% 2,13%  $            28.516  

$ 1.339.500 01-dic-14 31-dic-14 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            29.741  

$ 1.339.500 01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            29.521  

$ 1.339.500 01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 25,59% 2,13%  $            26.664  

$ 1.339.500 01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            29.521  

$ 1.339.500 01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            28.781  

$ 1.339.500 01-may-15 31-may-15 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            29.741  

$ 1.339.500 01-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            28.781  

$ 1.339.500 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            28.631  

$ 1.339.500 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            28.631  

$ 1.339.500 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $            27.677  

$ 1.339.500 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            28.728  

$ 1.339.500 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $            27.771  

$ 1.339.500 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            28.728  

$ 1.339.500 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            30.160  

$ 1.339.500 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $            28.214  

$ 1.339.500 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            30.160  

$ 1.339.500 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            30.318  



 

 

 

$ 1.339.500 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $            31.328  

$ 1.339.500 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            30.318  

$ 1.339.500 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            32.406  

$ 1.339.500 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            32.406  

$ 1.339.500 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $            31.361  

$ 1.339.500 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            33.279  

$ 1.339.500 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $            32.206  

$ 1.339.500 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            33.279  

$ 1.339.500 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            33.740  

$ 1.339.500 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $            31.564  

$ 1.339.500 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            33.740  

$ 1.339.500 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            32.643  

$ 1.339.500 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $            33.731  

$ 1.339.500 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            32.643  

$ 1.339.500 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            33.262  

$ 1.339.500 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            33.262  

$ 1.339.500 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $            31.542  

$ 1.339.500 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $            32.155  

$ 1.339.500 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $            30.866  

$ 1.339.500 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            31.644  

$ 1.339.500 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            31.644  

$ 1.339.500 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            28.581  

$ 1.339.500 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            31.644  

$ 1.339.500 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            29.231  

$ 1.339.500 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $            31.193  

$ 1.339.500 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $            30.239  

$ 1.339.500 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $            30.641  

$ 1.339.500 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $            30.514  

$ 1.339.500 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            29.363  

$ 1.339.500 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            30.096  

$ 1.339.500 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            28.940  

$ 1.339.500 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            29.777  

$ 1.339.500 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            29.448  

$ 1.339.500 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            27.266  

$ 1.339.500 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            29.741  

$ 1.339.500 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            28.710  

$ 1.339.500 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            29.695  

$ 1.339.500 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            28.684  

$ 1.339.500 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            29.613  

$ 1.339.500 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            29.668  

$ 1.339.500 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            28.710  

$ 1.339.500 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            29.366  

$ 1.339.500 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            28.330  

$ 1.339.500 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            29.109  

$ 1.339.500 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            28.916  

$ 1.339.500 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            27.420  

$ 1.339.500 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            29.164  

$ 1.339.500 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            27.877  

$ 1.339.500 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            28.114  

$ 1.339.500 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            27.109  

$ 1.339.500 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            28.013  

$ 1.339.500 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            28.253  

$ 1.339.500 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            27.422  

$ 1.339.500 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            27.976  

$ 1.339.500 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            26.732  

$ 1.339.500 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            27.093  

$ 1.339.500 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            26.897  

$ 1.339.500 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            24.572  

$ 1.339.500 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            27.028  

$ 1.339.500 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            26.021  



 

 

 

$ 1.339.500 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            26.757  

$ 1.339.500 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            25.885  

$ 1.339.500 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            26.701  

$ 1.339.500 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            26.785  

$ 1.339.500 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            25.858  

$ 1.339.500 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            26.561  

$ 1.339.500 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            25.967  

$ 1.339.500 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            27.093  

$ 1.339.500 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            27.373  

$ 1.339.500 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            25.527  

$ 1.339.500 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            28.502  

$ 1.339.500 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            28.356  

$ 1.339.500 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            29.231  

$ 1.339.500 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $            30.134  

$ 1.339.500 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $            31.283  

$ 1.339.500 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $            32.489  

$ 1.339.500 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $            34.133  

$ 1.339.500 01-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 2,65%  $            36.723  

            
 

 $     3.838.068  

  INTERES MORATORIO   $ 3.838.068       

  CAPITAL     $ 1.339.500       

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 5.177.568       
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SEÑOR
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      MATILDE PULIDO SUAREZ
RADICADO:          680014022018201400031-01
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF


-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      MATILDE PULIDO SUAREZ 
RADICADO:          680014022018201400031-01 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
 
INTERES MORATORIO   $ 4.946.439 

CAPITAL     $ 1.731.100 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 6.677.539 

 

Son, seis millones seiscientos setenta y siete mil quinientos treinta y nueve pesos 
($6.677.539) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
 
De su señoría; 
 
 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO CUARTO CIVIL MPAL DE EJECUCIÓN 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: MATILDE PULIDO SUAREZ 

RADICADO: 680014022018201400031-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 1.731.100 26-nov-11 31-dic-11 5 29,09% 25,81% 2,15%  $             6.205  

$ 1.731.100 01-ene-12 31-ene-12 31 20,09% 18,45% 1,54%  $            27.499  

$ 1.731.100 01-feb-12 29-feb-12 29 29,88% 26,43% 2,20%  $            36.858  

$ 1.731.100 01-mar-12 31-mar-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            39.400  

$ 1.731.100 01-abr-12 30-abr-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            39.147  

$ 1.731.100 01-may-12 31-may-12 31 30,78% 27,14% 2,26%  $            40.452  

$ 1.731.100 01-jun-12 30-jun-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            39.147  

$ 1.731.100 01-jul-12 31-jul-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            41.046  

$ 1.731.100 01-ago-12 31-ago-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            41.046  

$ 1.731.100 01-sep-12 30-sep-12 30 31,29% 27,53% 2,29%  $            39.722  

$ 1.731.100 01-oct-12 31-oct-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            41.104  

$ 1.731.100 01-nov-12 30-nov-12 30 31,34% 27,57% 2,30%  $            39.778  

$ 1.731.100 01-dic-12 31-dic-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            41.104  

$ 1.731.100 01-ene-13 31-ene-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            40.860  

$ 1.731.100 01-feb-13 28-feb-13 28 31,13% 27,41% 2,28%  $            36.905  

$ 1.731.100 01-mar-13 31-mar-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            40.860  

$ 1.731.100 01-abr-13 30-abr-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            39.677  

$ 1.731.100 01-may-13 31-may-13 31 31,25% 27,50% 2,29%  $            40.999  

$ 1.731.100 01-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            39.677  

$ 1.731.100 01-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            40.137  

$ 1.731.100 01-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            40.137  

$ 1.731.100 01-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 26,93% 2,24%  $            38.842  

$ 1.731.100 01-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            39.282  

$ 1.731.100 01-nov-13 30-nov-13 30 29,78% 26,35% 2,20%  $            38.015  

$ 1.731.100 01-dic-13 31-dic-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            39.282  

$ 1.731.100 03-ene-14 31-ene-14 29 29,48% 26,11% 2,18%  $            36.413  

$ 1.731.100 01-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 26,11% 2,18%  $            35.157  

$ 1.731.100 01-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 26,11% 2,18%  $            38.924  

$ 1.731.100 01-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            37.634  

$ 1.731.100 01-may-14 31-may-14 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            38.889  

$ 1.731.100 01-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            37.634  

$ 1.731.100 31-jul-14 31-jul-14 1 31,34% 27,57% 2,30%  $             1.326  

$ 1.731.100 01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 25,74% 2,14%  $            38.364  

$ 1.731.100 01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            37.127  

$ 1.731.100 01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 25,55% 2,13%  $            38.081  

$ 1.731.100 01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 25,55% 2,13%  $            36.852  

$ 1.731.100 01-dic-14 31-dic-14 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            38.435  

$ 1.731.100 01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            38.152  

$ 1.731.100 01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 25,59% 2,13%  $            34.460  

$ 1.731.100 01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            38.152  

$ 1.731.100 01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            37.195  

$ 1.731.100 01-may-15 31-may-15 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            38.435  

$ 1.731.100 01-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            37.195  

$ 1.731.100 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            37.001  

$ 1.731.100 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            37.001  

$ 1.731.100 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $            35.768  

$ 1.731.100 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            37.127  

$ 1.731.100 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $            35.889  

$ 1.731.100 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            37.127  

$ 1.731.100 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            38.977  

$ 1.731.100 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $            36.462  

$ 1.731.100 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            38.977  

$ 1.731.100 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            39.181  



 

 

 

$ 1.731.100 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $            40.487  

$ 1.731.100 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            39.181  

$ 1.731.100 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            41.880  

$ 1.731.100 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            41.880  

$ 1.731.100 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $            40.529  

$ 1.731.100 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            43.008  

$ 1.731.100 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $            41.621  

$ 1.731.100 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            43.008  

$ 1.731.100 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            43.604  

$ 1.731.100 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $            40.791  

$ 1.731.100 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            43.604  

$ 1.731.100 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            42.187  

$ 1.731.100 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $            43.593  

$ 1.731.100 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            42.187  

$ 1.731.100 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            42.985  

$ 1.731.100 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            42.985  

$ 1.731.100 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $            40.763  

$ 1.731.100 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $            41.556  

$ 1.731.100 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $            39.890  

$ 1.731.100 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            40.895  

$ 1.731.100 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            40.895  

$ 1.731.100 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            36.937  

$ 1.731.100 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            40.895  

$ 1.731.100 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            37.777  

$ 1.731.100 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $            40.312  

$ 1.731.100 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $            39.080  

$ 1.731.100 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $            39.599  

$ 1.731.100 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $            39.435  

$ 1.731.100 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            37.947  

$ 1.731.100 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            38.895  

$ 1.731.100 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            37.401  

$ 1.731.100 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            38.482  

$ 1.731.100 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            38.057  

$ 1.731.100 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            35.237  

$ 1.731.100 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            38.435  

$ 1.731.100 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            37.104  

$ 1.731.100 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            38.376  

$ 1.731.100 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            37.070  

$ 1.731.100 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            38.270  

$ 1.731.100 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            38.341  

$ 1.731.100 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            37.104  

$ 1.731.100 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            37.951  

$ 1.731.100 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            36.612  

$ 1.731.100 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            37.619  

$ 1.731.100 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            37.370  

$ 1.731.100 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            35.436  

$ 1.731.100 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            37.690  

$ 1.731.100 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            36.026  

$ 1.731.100 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            36.334  

$ 1.731.100 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            35.034  

$ 1.731.100 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            36.202  

$ 1.731.100 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            36.513  

$ 1.731.100 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            35.439  

$ 1.731.100 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            36.154  

$ 1.731.100 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            34.548  

$ 1.731.100 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            35.014  

$ 1.731.100 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            34.761  

$ 1.731.100 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            31.756  

$ 1.731.100 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            34.930  

$ 1.731.100 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            33.628  



 

 

 

$ 1.731.100 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            34.580  

$ 1.731.100 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            33.453  

$ 1.731.100 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            34.507  

$ 1.731.100 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            34.616  

$ 1.731.100 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            33.418  

$ 1.731.100 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            34.326  

$ 1.731.100 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            33.558  

$ 1.731.100 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            35.014  

$ 1.731.100 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            35.375  

$ 1.731.100 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            32.990  

$ 1.731.100 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            36.835  

$ 1.731.100 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            36.646  

$ 1.731.100 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            37.777  

$ 1.731.100 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $            38.944  

$ 1.731.100 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $            40.428  

$ 1.731.100 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $            41.987  

$ 1.731.100 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $            44.112  

$ 1.731.100 01-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 2,65%  $            47.459  

            
 

 $     4.946.439  

  INTERES MORATORIO   $ 4.946.439       

  CAPITAL     $ 1.731.100       

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 6.677.539       
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